SPEISEKARTE
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Sonn- und

E-Mail: info@theatercafe—gl.de
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FRUHSTUCKSVARIATIONEN

Grolses Fruhstuck 1 - fir 2 Personen oder mehr

Kaffee satt*, 4 Brotchen, Schwarzbrot, Graubrot,

Butter, Konfiture, Quark, Aufschnittplatte mit Schinken, Wurst,
Leberwurst, Camembert und Kase, 2 Frihstlckseier

mit RUhreiern statt 2 Frihstlckseiern

mit RUhreiern / Schinken oder Speck statt 2 Frihstlckseiern

Grolses Fruhstuick 2 - fir 2 Personen

Kaffee satt*, 4 Brotchen, Schwarzbrot, Graubrot, Butter,

Konfitlre, Quark, verschiedene Kasevariationen und 2 Fruhstlckseier
mit RUhreiern statt 2 Frihstlckseiern

mit RUhreiern / Schinken oder Speck statt 2 Fruhstuckseiern

Sonntagsfrihstlck (auch in der Woche erhaltlich)

Kaffee satt*, 0,1 | Orangensaft, 2 Brotchen, Schwarzbrot,

Graubrot, Butter, Konfitire, Quark, Aufschnittplatte mit Schinken, Wurst,
Leberwurst, Camembert und Kase, Raucherlachs, Meerrettich, 1 Frihstlcksei
mit Rdhrei

mit RUhrei, Schinken oder Speck

Mediterranes Fruhstuck

Kaffee satt*, 0,1 | Orangensaft, 2 Brétchen, Schwarzbrot,
Graubrot, Butter, verschiedene Marmeladen, Prosciutto , Schinken”,
Salami, Kase, Tomaten, Mozzarella, Antipasti

und 1 Fruhstlcksei

mit RUhrei

mit RUhrei, Schinken oder Speck

26,00 €
31,00 €
32,00 €

27,00 €
32,00 €
33,00 €

18,00 €
20,50 €
21,00 €

17,00 €
19,50 €
20,00 €

PENTHOUSE

Eventgastronomie - Eventlocation

Feiern Sie Uber den Dachern von Bergisch Gladbach
und geniefden sie unsere groflse Sonnenterrasse
mit Ausblick auf den Marktplatz und historische Gebaude.

Ob Geburtstage, Hochzeiten, Betriebs- und Weihnachtsfeiern
oder exklusive Grillpartys im Sommer,
das Penthouse steht Ihnen ab 35 bis max. 100 Personen
ganzjahrig fur lhre personliche und individuelle Feier zur Verfugung.

Sie erreichen das Penthouse Uber einen
AufSenaufzug sowie Uber eine Treppe.
Das offentliche Parkhaus fir Ihre Veranstaltung
befindet sich direkt unter unserem Lokal.

Catering

Zu besonderen Anlassen liefern wir Ihnen
lhre individuellen Speisewlnsche auch zu Veranstaltungen
oder vor Ihre eigene Hausture.

Sollten wir lhr Interesse geweckt haben, informieren wir Sie gerne
uber unsere MenU- und Buffetvorschlage, welche wir individuell
nach Ihren Wuanschen gestalten.



Ouzo

Korn

Malteser Aquavit
Jubilaums Aquavit
Williamsbirne
Himbeergeist
Grappa

Asbach Uralt

Ramazzotti
Sherry

SPIRITUOSEN

2c 250¢€

2c 2,00¢

2c 250¢€

2c 3,50%€

2cd 350¢€ Martini

2c 3,50%€ mit Eis und Zitrone

2c 3,50¢ Campari *

2c 3,00€ mit Eis und Orangensaft
2c 3,50¢€ Amaretto

4cl 3,50 € Baileys

Kennzeichnung nach der Zusatzstoffzulassungsverordnung
1 mit Konservierungsstoff, 2 mit Antioxidationsmittel, 3 mit Geschmacksverstarker,
4 mit Farbstoff (E 120, E 150, Zuckercouleur),
5 mit StBungsmittel(n), 6 mit einer Zuckerart und StRungsmittel,
7 enthalt eine Phenylalaninquelle, 9 gewachst, 10 geschwefelt,
11 geschwarzt, 12 mit Phosphat, 13 mit Milcheiweif,
14 mit Hihnereiweifs, 15 mit Starke, 16 mit Nitrat, Nitrit, Nitritpokelsalz,
17 Erndhrungszweck siehe Verpflegungskatalog
18 chininhaltig, * koffeinhaltig

Allergene
Eine Liste der Allergene kann auf Wunsch eingesehen werden.

Wenden Sie sich bitte an das Servicepersonal.

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung.

5l

5l

2 ¢l
2 cl

6,00 €

6,50 €

2,90 €
3,00 €

Theatercafé Fruhstick 1

Kannchen Kaffee*, Pott Tee oder Schokolade,

2 Brotchen, 1 Schwarzbrot, 1 Graubrot, Butter,
Marmelade, Aufschnittplatte mit gekochtem und
rohem Schinken, Wurst, Leberwurst, Camembert

und Kéase, 1 Fruhstlcksei 12,80 €
mit Rdhrei 15,30 €
mit RUhrei, Schinken oder Speck 15,80 €

Theatercafé Frihstick 2

Kannchen Kaffee*, Pott Tee oder Schokolade,
2 Brotchen, 1 Schwarzbrot, 1 Graubrot, Butter,
Marmelade, verschiedene Kasevariationen

und 1 FrdhstUcksei 13,80 €
mit Ruhrei 16,30 €
mit RUhrei, Schinken oder Speck 16,80 €

Vitales Fruhstuck

Kannchen Kaffee*, Pott Tee oder Schokolade,

0,1 I frisch gepresster Orangensaft,

1 Kornerbrotchen, 1 Schwarzbrot, Butter,

2 Scheiben Kase, Marmelade, Camembert,

jeweils ein Schalchen Obstsalat, Joghurt

und Musli 17,50 €

Kleines Fruhstuck 1

Kannchen Kaffee*, Pott Tee oder Schokolade,

1 Brotchen, 1 Schwarzbrot, 1 Graubrot, Butter,
Aufschnitt, feine Leberwurst

und Kase 10,40 €

Kleines Fruhstuck 2

Kannchen Kaffee*, Pott Tee oder Schokolade,
1 Brotchen, 1 Schwarzbrot, 1 Graubrot,
Butter, Konfitlre und Kase 10,90 €

Kleines Fruhstuck 3

Kannchen Kaffee*, Pott Tee oder Schokolade,
1 Brotchen, 1 Schwarzbrot, 1 Graubrot, Butter
und verschiedene Kasevariationen 11,00 €

Deftiges Marktfrihstick

Kannchen Kaffee*, Pott Tee oder Schokolade,
1 Brotchen, Butter, Ruhrei oder Spiegeleier
aus 3 Eiern mit Schinken oder Speck 13,40 €

Leberkas-Semmel
warm serviert mit Senf 6,00 €



FUR DEN SUSSEN HUNGER

Franzosisches Fruhstuck

Milchkaffee*, 2 Croissants, Butter,
4 verschiedene Marmeladen und Quark 12,90 €

Kleines franzosisches Fruhstick

Cappuccino*, 1 Croissant, Butter,
2 verschiedene Marmeladen und Quark 9,30 €

SufSes Fruhstuck

Kannchen Kaffee*, Tee oder Schokolade,
2 Brotchen, Butter und 4 verschiedene Marmeladen 11,70 €

WEINE

Riesling 0,21 6,00%€
Karl Pfaffmann, QbA, Pfalz, trocken

Grauer Burgunder 0,21 6,00¢€
Karl Pfaffmann, QbA, Pfalz, trocken

Rosé 0,21 6,00 €
Karl Pfaffmann, QbA, Pfalz, halbtrocken

Nero d'Avola 0,21 6,50 €

trocken, Epicuro, Sicilia

Weillwein- oder Rotweinschorle 0,21 5,00 €

FI.0,751 28,90 €
Glas 0,101 5,00 €

Aperol Spritz 7,50 €

Fruchtsecco van Nahmen 0,171 5,00 %€
alkoholfrei, Apfel-rote Johannisbeere-Himbeere

BIERE “

Gaffel Kolsch vom Fass 0,21 2,00 €
Gaffel Kolsch vom Fass 0,31 2,90¢€
Gaffel Fassbrause FI.0,331 3,50 €

> @w&
Bitburger Roiin b oce

9 Bitviitger = 0.0~

P1LS ALKOMHOTLTFRE!I

Fl.0331 3,00¢€
Benediktiner Weissbier . oc| 400

NATURTRUB

Benediktiner Weissbier 0,51 4,00¢€
ALKOHOLFREI

Malzbier 0,331 3,00 €

Eine Liste der Zusatzstoffe finden Sie am Ende der Karte.



Sprudel FI. 0,25 |
,silence’ FI. 0,25 |
Das Wasser mit Stern naturell FI. 0,25 |

®
womge 124 0,21 2,90 €

Ceetsly, SRisma 021 2,90¢€
Ceetisly. 2552 021 290€

‘m 1 021 290¢
®

Bitter Lemon '8 0,21 3,00 €

Sunner Kolsches Wasser Fl.0,331 3,50 €
Pink Grapefruit, Orange oder Zitrone

Eine Liste der Zusatzstoffe finden Sie am Ende der Karte.

ALKOHOLFREIE GETRANKE
&ERBISIE’”[A)” Gourmet FI. 0,75 |

8,00 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €

SAFTE

Apfelsaft

Johannisbeersaft
Orangensaft
Rhabarbersaft
Orangensaft, frisch gepresst
Apfelsaftschorle
Apfelsaftschorle, grof3
Rhabarberschorle

Rhabarberschorle, grof3

0,21
0,21
0,2 |
0,21
0,2 |
0,21
0,51
0,2 |
0,51

2,90 €
3,00 €
2,90 €
3,00 €
540 €
2,80 €
510 €
3,00 €
530 €

Croissant 2,75 €
Kornerbrotchen 2,50 €
Brotchen 1,20 €
1 Scheibe Graubrot 0,70 €
1 Scheibe Schwarzbrot 0,70 €
2 Scheiben Butter 2,00 €
Portion Marmelade,Honig

oder Nutella je 1,00 €
1 gekochtes Ei 1,50 €
RUhrei mit Schinken oder Speck 5,50 €
RUhrei mit Krautern 5,00 €
2 Scheiben Kase 3,00 €
2 Scheiben Camembert 1,60 €
2 Scheiben Salami 1,00 €

1/2 Brotchen mit Aufschnitt nach Wabhl

1 Brotchen mit Aufschnitt nach Wahl

1/2 Kérnerbrotchen mit Aufschnitt nach Wahl
1 Kérnerbrotchen mit Aufschnitt nach Wahl
1/2 Lachsbrotchen mit Meerrettich

1 Lachsbrotchen mit Meerrettich

EXTRAS ZUM FRUHSTUCK

1 Scheibe Kochschinken

2 Scheiben roher Schinken
2 Scheiben Fleischwurst

1 Portion Leberwurst

2 Scheiben Lachs

Frisch gepresster Orangensaft
aus mindestens 4 frischen Orangen

Orangensaft
Furst von Metternich 0,11

Fruchtsecco van Nahmen 0,11
alkoholfrei

2,50 €
3,20 €
3,50 €
4,20 €
4,50 €
5,90 €

1,40 €
1,50 €
1,20 €
1,00 €

5,00 €

5,40 €
2,90 €

5,00 €
5,00 €




SALATE — frisch und gesund!

Chefsalat

Putenbruststreifen Teriyaki, verschiedene Blattsalate,
Tomate, Gurke, Champignons, Fruchte dazu unser
sUfS-saures Hausdressing

Thunfischsalat Nicoise

Thunfisch, verschiedene Blattsalate, Tomate und Gurke,
Oliven, Zwiebeln dazu unser sufs-saures Hausdressing

Beilagensalat
Blattsalat, Tomate, Gurke, Ei und unser Hausdressing

AUS DEM SUPPENTOPF

Tomatencremesuppe mit Sahnehiubchen

Zwiebelsuppe mit Crodtons

Alle Suppen und Salate werden mit frischem Brot serviert.

17,90 €

16,50 €

6,00 €

7,00 €

7,50 €

TEEKARTE

Feinster Blatt-Tee
vorportioniert im Teachamp

serviert im grofden Pott

DARJEELING
Zart blumiger schwarzer Hochlandtee

ASSAM
Vollmundiger schwarzer Tee

EARL GREY
Schwarzer Tee mit Bergamotte-Aroma

FRIESENTEE
Traditioneller Tee ostfriesischer Art

GRUNER TEE
Herb-frischer griner Tee aus China

INSEL DER SINNE
Ayurvedischer Krautertee mit Ingwer

3,50 €

ROOIBOS KARAMELL
Sudafrikanischer Rooibos mit extra viel
Karamellgeschmack

ROOIBOS VANILLE
mit echten Vanillestiickchen

PFEFFERMINZE
Minzig, frischer Krautertee

KAMILLE
Ausgewogener, milder Krautertee

WALDBEERE
Frichtetee mit Beerengeschmack

In der Saison:
PFLAUME-ZIMT
Frichtetee Pflaume-Zimt

Heilse Zitrone, frisch gepresst 2,90 €
Tee mit Rum 4,50 €



SPEZIALITATEN

,Rudesheimer Kaffee"” 6,50 €
Asbach Uralt, Zucker und Sahne

Jrish Coffee” 6,50 €
Irish Whiskey, Zucker und Sahne

,Russische Schokolade” 6,50 €
Rum, Zucker und Sahne

,Rudesheimer Schokolade” 6,50 €
Asbach Uralt, Zucker und Sahne

HeilSe Schokolade 6,50 €
mit Amaretto und Sahne

Gluhwein 4,50 €

mit einer Orangenscheibe

Eine Liste der Zusatzstoffe finden Sie am Ende der Karte.

HEISSE ALKOHOLISCHE

EISGETRANKE

Eiskaffee 6,50 €
zwei Kugeln Vanilleeis und Sahne

Eisschokolade 6,50 €
zwei Kugeln Vanilleeis und Sahne

Sanfter Engel 8,00 €
Frisch gepresster Orangensaft
mit zwei Kugeln Vanilleeis und Sahne

KLEINE GERICHTE
— auch ganz grof!

Leberkase
mit Bratkartoffeln, Spiegelei
und Beilagensalat

Bratkartoffeln

mit drei Spiegeleiern und Beilagensalat

Speckpfannkuchen

mit Zwiebeln, Speck und Beilagensalat

Bunter Gemusepfannkuchen
mit Creme Fraiche

Apfelpfannkuchen

mit frischen Apfeln und Puderzucker

16,50 €

14,90 €

14,80 €

14,00 €

12,90 €

Strammer Max

11,90 €
mit 3 Spiegeleiern, Schinken und Graubrot

Hawaii-Toast 10,50 €
mit gekochtem Schinken, Ananas

und mit Kase Uberbacken
Tomaten-Schinken-Toast 10,50 €
mit Kase Uberbacken

Schnittchen

mit einem Belag lhrer Wahl 6,00 €
mit Lachs 9,50 €

Uber die Zusatzstoffe und Allergene informiert
Sie gerne unser Servicepersonal.



BERGISCHE KAFFEETAFEL

— nur auf Vorbestellung!

... im Bergischen Land, dem ehemaligen Herzogtum von Berg
zwischen Ruhr, Rhein und Sieg, ist die Tradition der Bergischen
Kaffeetafel noch nicht ausgestorben.

Zu einer Bergischen Kaffeetafel gehdren: Bergische Waffeln,
Kirschen, Sahne, Quark, Milchreis mit Zimt und Zucker, Konfiture,
Rubenkraut, Wurstplatte ¢, Kase, Flonz, Rosinenplatz, Brot,
Kaffee unbegrenzt und zum Schluss noch ein bergischer Korn.

pro Person 25,00 €

WAFFELN von 14.00 bis 17.00 Uhr

Mit Puderzucker 5,50 €
Mit Puderzucker und heif3en Kirschen 6,00 €
Mit Puderzucker und Vanilleeis 6,00 €
Mit Puderzucker und Sahne 6,00 €
Mit Puderzucker, heilden Kirschen und Sahne 6,50 €
Mit Puderzucker, heilden Kirschen und Vanilleeis 6,50 €
Mit Puderzucker, Vanilleeis und Sahne 6,70 €
Mit Puderzucker, heif3en Kirschen, Vanilleeis und Sahne 7,40 €

KUCHENAUSWAHL ... taglich frisch

Bitte wdbhlen Sie aus unserem
reichhaltigen Angebot am Kuchenbuffet.

KAFFEE

und andere HEISSGETRANKE

Tasse Azul Kaffee

Pott Azul Kaffee

Kannchen Azul Kaffee

Tasse Azul Kaffee, entkoffeiniert
Kannchen Azul Kaffee, entkoffeinie
Tasse Schumli Kaffee

Pott Schimli Kaffee

Kannchen Schiumli Kaffee

/4

Grof3e Trinkschokolade G
Vollmilch

Grof3e Trinkschokolade Vollmilch
mit Sahne

HeilSe Milch mit Honig

Alle Kaffeespezialitaten sind auch
entkoffeiniert erhaltlich!

rt

Q

2,30 €
3,30 €
4,70 €
2,30 €
4,70 €
2,70 €
3,70 €
4,90 €

3,50 €

3,90 €
3,00 €

Espresso I O 2,30 €
o

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso
Cappuccino italiano
Cappuccino mit Sahne
Grof3er Milchkaffee
Latte Macchiato

Latte Macchiato Caramel
Flat White

Chai Latte

Alle Kaffeespezialitaten auch mit
Mandeldrink erhaltlich.

100% caffe

2,40 €
3,20 €
3,40 €
3,80 €
3,90 €
3,60 €
4,00 €
3,90 €
4,10 €

zzgl. 0,50 €



